





	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		

		

		
					
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 21. - 30.






	
					 1  2  [ 3 ]  4  5  6  7  8  9  10  11 				









			  
                

                  
                    
                  
                

                Jak rozpoznat klíšťovou encefalitidu?

                
                  Oživte paměť! 
Lékaře zjišťujícího vaši přesnou diagnózu bude zajímat co nejvíce aktuálních údajů, které mohou s klíšťovou encefalitidou nějak souviset. Ptát se může na následující:

Měli jste v up... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Česnek odpuzuje klíšťata! Ukázal to unikátní výzkum

                
                  Strach o zdraví námořníků
Psal se rok 1998 a v lesích jihovýchodního Švédska probíhal výcvik námořnictva. Vojáci trávili dlouhé hodiny běháním a plížením se v přírodě. Množství klíšťat, která si z vý... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Anaplazmóza – další nemoc přenášená klíšťaty

                
                  Bakterie, která anaplazmózu způsobuje, se vyskytuje na celém světě. Toto infekční onemocnění si tedy nemusíte přivézt jen ze vzdálenějších cest, například po USA. Původce se nachází i v Evropě.
Potíž... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíště – prastarý a téměř nezničitelný parazit

                
                  Odkud a proč hrozí nebezpečí 
Klíště, které má přístup k potravě a není nijak zraněno, může existovat až tři roky. Běžná délka života je ale několik týdnů. Bez potravy pak mohou někteří tito parazité... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Komplikace encefalitidy změní život od základů. Léčení je běh na dlouhou trať

                
                  Encefalitida je virové onemocnění, které si většina z nás spojuje s kousnutím nakaženým klíštětem. Vyvolat ho ale může i vlastní imunitní systém, když tělo začne napadat mozek a způsobí jeho zánět.... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Přídatné látky ve vakcínách: jsou důležité a tělu neuškodí

                
                  1. Antibiotika – v minimálním množství
Obavy rodičů, že antibiotika ve vakcínách způsobí dětem alergickou reakci na očkování, jsou neopodstatněné. Při výrobě vakcín se využívají taková antibiotika, k... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Osm mýtů o očkování: Přečtěte si, proč jsou mylné

                
                  
mýtus: Očkování způsobuje autismus. Britský lékař Andrew Wakefield publikoval v roce 1997 v odborném časopisu The Lancet studii se závěrem, že vakcinace zvyšuje riziko autismu. Ukázalo se, že šlo o ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Kde hledat a jak číst předpověď aktivity klíšťat

                
                  Předpověď aktivity klíšťat na území České republiky vydává Český hydrometeorologický ústav každé pondělí a čtvrtek. Tyto informace jsou k dispozici většinou od dubna do října, někdy ale předpovědi... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Jak ochránit zahradu a dvorek před klíšťaty?

                
                  Pomůže postřik a údržba
Nejnovější chemické prostředky, které se používají na postřik, jsou mnohem šetrnější než v minulosti. Rozloží se jen několik centimetrů pod povrchem půdy, a proto neprostupují... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťata a nemoc bartonelóza – málo známá, ale nebezpečná kombinace

                
                  Bartonelózu způsobují bakterie rodu Bartonella. Člověk se může nakazit od infikovaného klíštěte, ale zdrojem nákazy mohou být i blechy a vši. Velmi často tedy za přenosem infekce stojí domácí... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 20.3.2024

  	 

  

  









